KPUTEPUMU

3a OLleHKA HA NUCMeHUTe PaboTu OT peaoBHUA KaHAUAAT-CTYAEHTCKU M3NUT No 6uonorusa, nposegeH
Ha 08. 07. 2023 rogauHa, 3a Npuem Ha CTyAeHTUM NO cneuymanHoctute ,MeguumHa”, ,[deHTanHa
meguuuHa” u ,dapmauyma” B MeguumnHckua Yamsepcuter — Copua 3a yuebHata 2023/2024 roguHa

I. ObLLM NONOXKEHNA

MucmeHnTe paboTu ce npernexaat U oueHABaT B CboTBeTcTBME C lporpamarta 3a KaHAmpaTt-
CTYAEHTCKMA m3nNuT no 6uonorua 3a obpasoBaTenHo-KBANMPUKALMOHHATA CTeneH ,Maructbp” no
cneuunanHoctute ,MeguumHa”, ,OeHTanHa meguumHa” n ,Papmauns” 8 MY — Codua npes 2023 r., 1
cbc CnpaBoYHMKa 3a NpMem Ha cTyaeHTn B MY — Codua 3a yuebHaTta 2023/2024 rogmHa.
1. MNpoBepKkaTa U OLEHKaTa Ha NUCMeHWUTe paboTn ca M3UANO CcbobpaseHn C yuyebHus maTepuan,
nsyyasaH s COY.
Mpn obopmAHETO Ha KpalHaTa OueHKa we 6baaT B3eTu npeasma 06embT Ha y4ebHOTO CbabpiKaHue
OT npenopbyaHaTta B Mporpamarta OCHOBHA AnTepaTypa, KaKTo U BAPHO npeactaBeHa MHPopmauma ot
opobpeHn ot MOH yyebHULM.
2. KaHanpat-cTyaeHTsT TpAbBa Aa Bnajee M NpaBUAHO Aa ynoTpebasa GUMONOTMYHUTE TEPMUHMU, A3
CbnocTaBA GpakTMTe U Aa NpaBu U3BOAM.
3. MNMpu oueHABAHETO Ha NUCMeHMTe pPaboTW YneHOoBeTE Ha M3MUTHATa KOMWUCKA LWe MMAT npeasus,
rNaBHO CneaHUTE KpUTepuu:

a) BAPHO W IOTMYHO NpeacTaBsaHe Ha GpaKTUYECKUA MaTepuan;

6) BnageeHe 1 npaBuaHa ynotpeba Ha BUONOTNYHUTE TEPMUHU;

B) 06wa 6nonornyHa n eaMKoBa Ky/aTypa Ha KaHAMAaaTa.
4. OKOoH4YaTeIHaTa oueHKa ce ¢opmuMpa Bb3 OCHOBA HA U3TErneHaTa HeNoCpeACTBEHO Npeayn HavyanoTo
Ha M3NMTa KOMOMHaumA. MUcMmeHUTe KOHKypcHM paboTu ce oueHABAT OT ABama MNPOBEpPUTENHM,
HEe3aBMCMMO e4WH OT APYr.
5. KpaliHaTa oueHKa Ha nucmeHaTa paboTta ce odopma KaTo cpesHa apUTMETMYHA OT OLeHKaTa Ha
ABamMaTa NPOBEPUTENN, AKO Pa3/iIMKaTa B OLLEHKUTE UM He e no-ronsma ot 0,50.
6. Mpun pasnvka B OLEHKUTE Ha ABamaTa nposeputenu, no-ronsma ot 0,50, nucmeHata pabota ce
npoBepsABa M OLLeHABA OT apbuTbp.
7. ApbuTpupaT ce 3a4bKUTENTHO U BCUYKN NMUCMEHUN PAabOTH C OLLEHKA, KOATO € paBHa MM NO-BMCOKA
ot OtaunyeH (5,50).
8. Cnepn oueHsBaHe Ha BCAKA NMcMeHa paboTa npoBepABalLMTE HAHACAT BbPXY paboTaTa KpailHaTa
OLLeHKa 3aeZiHO C MOTUBUTE CU 3a Hes U ce NoAMNMUCBAT Y1eHOBETE Ha KOMUCUATA, KOMTO Ca y4acTBa/M B
npoBepKaTa U OLEeHKaTa.

TECT — BAPUAHT 8

OTBOPEHUTE BbIPOCKU C HOMEPA OT 1 AO 15 USUCKBAT KPATbK OTIOBOP - EAHA WU/IN HAKOJIKO
AYMHWN, MAKCUMYM EOHO WM3PEYEHUE. WE CE 3AYUTA BCEKU BEPEH OTIOBOP, ALOEKBATEH HA
U3NUTHATA NPOIrPAMA.

Bbvnpoc 1. Cnopepn dyHKUMATA CU ennuTeNHaTa Bbnpoc 2. OkonocbpaeyHaTa ABYCAOMHA
TbKaH ce genun Ha: E TopbuuKa ce Hapuua:

1. macTHa u Knesucta 1. mumokapg

2. MNOKPWBHA M MmperkecTa 2. eHAoKapg

3. MmperKecTa n pexasa 3. nepuKapa

4. NOKPWMBHA W XK1e3ucTa 4. enunKkapg



Bbnpoc 3. KoAa yacT oT Bupyca moxe npu
NPOHMKBAHE B KNeTKaTa Aa ce cnee ¢

membpaHara i:

1.

2.
3.
4,

KancuabT, aKo e NPbYKOBUAEH
KancuabT, aKko € MHOTOCTEeHEH
cynepkancuabT
HYK/NleMHOBATa K1Ce/IMHa

Bbnpoc 4. MakpoeprmyHm Bpb3KM Uma B

HAKOMW:
1. naunuam

2. Bbraexugpatu

3. aMMHOKUCEeNNHU
4. HyKneotugm

Bbnpoc 5. bonHnTe 0T cCbpnoBMAHO-K/IETbYHA
aHeMmA CTpaaaT OT aHeMUYEeH CUHAPOM

3apaau:

1. HamaneHa npoAb/IKUTENHOCT Ha XKMBOTA Ha

epuTpouuTUTE

2. HamaneHa npoAb/IKUTENHOCT Ha XKMBOTA Ha

JIeBKOUUTUTE

3. HamasieHa NpPoAyKUMA Ha TPOMBOoUUTH
4. NpoMsHa B CbCTaBa Ha KpbBHaTa Naia3ma

Bbnpoc 6. Mpumep 3a bakTepmanHo
3abonaBaHe Npu YoBeKa e:

1.

2
3.
4

xenatnt C
ebona
XUB
KOK/HOLL

Bbnpoc 7. 3a MUTOXOHApUNTE € BAPHO

CneaHoTo TBbpAeEHUE!

1.

2.
3.
4,

nmaT popma Ha CnaecHaTu LUCTepHU
N3rpageHun ca ot TPbOUYKK

nmat cobctseHn pubosomu
obpa3yBsar ce B AAPOTO

Bbnpoc 8. AgpeHunTe nopn cBbp3BaT:

1.

w

AapeHaTa 06BMBKa CbC 3bpHeCTaTa
eHA0MN1a3MeHa MpeXKa

HYKNeonnasmarTa C LMTon1a3mara
AapeHaTa 06BMBKa ¢ KOMNIeKca Ha Monaxu
BbTPELIHATa AapeHa meMbpaHa ¢
nepudepHUa XpomMaTuH

Bbnpoc 9. OtaenaHeto Ha CO, ot
nUporposaeHaTa KuceanmHa Bogm Ao
nonyyaBaHeTo Ha:

1.

2.
3.
4

OKcasaueTaT (OKcanoueTHa KucennHa)
ravuepangexuadpocdar

ManaT (A6baYHA KucennHa)

oLeTHa KNCennHa

Bbnpoc 10. Ypes Kol npouec *Knueata matepuma
ce Bb3NpouM3BeEXKAa HA MONEKY/IHO HUBO?

1.

2.
3.
4

penaunKauus
TPaHCKpUNLMA
TpaHcnauma

TpaHcNoKauma

Bbnpoc 11. B Kot OT AageHnTe OTroBOpU
¢$a3unTe Ha MMTO3aTa ca B NpaBuUaeH pea?

1.

2.
3.
4

npodasa, aHadasza, metadasa, Tenodasa
npodasa, metadasa, aHadasa, Tenodasa
meTtadasa, npodasa, tesnodasa, aHadasa
meTtadasa, aHadasa, npodasa, Tenodasa

Bbnpoc 12. Kakbs € 06WwmAT 6poit Ha
aHTUKOAOHUTE, KOUTO ce cpeLlaT B TPHK?

1.

2.
3.
4

20
24
61
64

Bbnpoc 13. Xpomo3somHu busaneHTH
CbLLECTBYBAT HO Bpeme Ha: E

1.

2.
3.
4

anonTosa
meTamop@dosa
MUTO3a
menosa

Bbnpoc 14. Kosko e o6wuAT 6poit Ha
XPOMO30MMUTE MPU YOBEK C MOHO30MMSA MO

e Ha XpoMo30ma:

1.

2.
3.
4

23
45
47
24

Bbnpoc 15. KpbeHorpynosaTta cuctema ABO
npu YoBeKa ce onpeaena oT e4uH reH C Tpu
anena. Konko ¢peHoTMnoBe ce nosyyasaTt npu

TAXHOTO B3aMmogeicreune?

1.

2.
3.
4

ABa
yeTnpm
wect
ocem



KpuTtepuu 3a oueHaABaHe HA 3a43a4YUTe, KOUTO U3UCKBAT PasWUPEH OTFTOBOP

A. YepeH ppob
1. PasnonoxeHue
2. dYHKUMMN, CBBP3AHU C XPAHOCMWUNAHETO
3. }bYeH COK M XKNbYeH mexyp
4, leiAcTBME HA XKABYHUTE KUCENUHMU

b. MpomeHn Ha CMHTE3UPaAHUTE TPAHCKPUNTU B €YKAaPUOTHUTE KNETKU
1. l'eHn n MPHK B NpoKapunoTHUTE KNeTKn

. EK30HM 1 MHTPOHMU

. NMpe-mPHK

. 5’-wanka 1 3‘-onawka Ha mMPHK

. ®YHKUMM Ha WankaTa 1 onawikaTta

. I3pA3BaHe Ha UHTPOHUTE M CNNAUCUHT HA EK30HUTE

. Pa3annyHM HauMHM Ha CNNANACKHT U 3HAYEHUETO UM

No o b wnN

B. CnepmatoreHesa. Pasnnuma mexpay cnepmatoreHesarta U oBoreHesarta
1. MAacTo Ha npoTUyaHe
2. ®asun Ha pa3mMHOKaBaHe M HapacTBaHe
3. ®a3u Ha 3peeHe U popmupaHe
4. Paznnuns BbB Ppa3nTe Ha pa3aMHOXKABAHE M HapacTBaHe
5. Paznnuma BbB dasuTe Ha 3peeHe n popmupaHe

08.07.2023r.
Codun



